
令和３年 10月２２日 

保護者様 

大阪市立生江小学校 

校 長 中山 寿男 

 

運動会（土曜授業）のご案内 
 

 秋晴の候、皆様にはますますご清栄のことと存じます。平素は、本校教育活動にご理解と

ご協力いただきまして、誠にありがとうございます。 

 さて、今年度の運動会ですが、昨年度同様、土曜授業として開催いたします。体育科の学

習の成果を発表する場として、児童一人ひとりの活躍をお見せできるよう、下記の通り開催

いたしますので、ご案内申しあげます。 

なお、新型コロナウイルス感染症予防を行ううえで、ご観覧に際してはいくつかのお願い

がありますので、あわせてご確認ください。  

 

記 

 

１．運動会のねらい 

 （１）平素の体育学習の成果を発表することにより，運動へ親しむ資質や能力を育てる。 

（２）集団のなかで一人ひとりが活躍できる場とする。 

（３）運動会の役割を通して、自主的・実践的な能力や態度を育成する。 

 

 

２．日時   

１１月６日（土）  ８：３０～１２：２５  （８時４０分開門） 

８：４５ 入場開始   ９：００ 開会式   １１：１０ 閉会式 

 

雨天等により、延期の場合は、１１月９日(火)に行います。 

なお、土曜授業のため、代休はありません。 

 

※開催の有無は当日７時３０分に学校ホームページ・保護者メールでお知らせします。

玄関前には掲示しませんので、ご注意ください。 

 

 

３．児童の登校と服装・持ち物 

◇登校   平常通り集団登校 

◇服装   体操服上下・赤白帽・はきなれた靴 

◇持ち物  リュックサックに 

水とう・タオル・ハンカチ・ティッシュ 

マスク・マスク袋(取り外したときに入れる袋) 

プログラム を入れる。 

裏面もご覧ください 



４．運動会タイムスケジュール 

８：４５         児童入場開始 

9：００～  ９：１５  開会式 

９：１５～ ９：５０  ①中学年団体演技  ②中学年個人走 

９：５０～１０：３０  ③低学年団体競技  ④低学年個人走 

１０：３０～１１：１０  ⑤高学年団体競技  ⑥高学年団体演技 

１１：１０～１１：３０  閉会式  片付け 

１１：４０～１２：２５  振り返り（各教室にて） 

 

  ※予定ですので、時間は前後する可能性があります。 

 ※プログラムは、後日配布いたします。 

 

 

５．ご観覧について 

 〇感染症予防対策のため、運動会をご観覧できる方は、同居のご家族 2名と看護の必要な

未就学児までとさせていただきます。 

〇１１月１日配布の「ご観覧されるご家族の健康観察表」を当日受付にご提出ください。 

当日、この用紙のご提出がない場合は入場できませんので、なくさないように保管して

ください。 

〇「観覧されるご家族の健康観察表」に記入された 2名と未就学児の方は、受付の関係上, 

一緒にご入場ください。 

〇途中退出された場合、再入場はできませんのでご承知おきください。 

 

 

６．会場図 
 
 
 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※感染症予防のため、保護者席以外でのご観覧はご遠慮ください。 

なお、保護者席はすべて立ち見となります。 


